
1 

 

 

 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 4177 FÖLDES, Karácsony Sándor tér 5.: (54) 531 – 000  

E-mail: hivatal@foldes.hu 

Iktatószám: F/           /2022. 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
– a Képviselő-testülethez–

 

Előterjesztő: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Készítette: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző 

 Diószeginé Kovács Éva pü. irodavez. 

 Katonáné Hodosi Erika pü. referens 

KÉPVISELŐ-TESTÜLET  

 FÖLDES, 2022. FEBRUÁR 25. 

 

 

 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről szóló rendelet elfogadására 

 

8. 

mailto:foldes.ph@gmail.com


 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

A gazdasági élet minden területén tapasztalható, hogy a készpénzforgalom egyre inkább 

háttérbe szorul. Az ebből származó előnyök miatt a jogszabályok is ebbe az irányba mutatnak.  

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (Áht.) 85.§-a kimondja: 

„A bevételek beszedésekor, a kiadások teljesítésekor lehetőség szerint készpénzkímélő 

fizetési módokat kell alkalmazni. A kiadások készpénzben történő teljesítésére csak 

jogszabályban szabályozott esetekben kerülhet sor. A kiadások értékpapírral nem 

teljesíthetőek.” 

Az Áht. 109.§ (6) bekezdése felhatalmazza a helyi önkormányzatokat, hogy rendeletben 

állapítsák meg a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteit. 

 

 

Kérjük a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a jogszabályi felhatalmazás alapján előkészített 

rendelet-tervezetet szíveskedjen megvitatni, dönteni annak elfogadásáról! 

 

 

Földes, 2022. február 16. 

 

 

        Jeneiné dr. Egri Izabella 

         polgármester

 

  



 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről szóló rendeletről 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény  17.§ -19.§ alapján 

 

1.A rendeletmódosítás jelentősnek ítélt hatásai, különösen: 

 

a) társadalmi, gazdasági hatás: nem várható 

b)  költségvetési hatás: jelentős, meghatározza az önkormányzat készpénzforgalmának 

nagyságát, egyszerűbbé és olcsóbbá teszi az önkormányzat és intézményei 

gazdálkodását   

c) környezeti és egészségi következmények: nem várható 

d) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: csökkenti a házipénztár forgalmát 

 

2. A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek: 

 a személyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 szervezeti feltétel: rendelkezésre áll. 

 tárgyi feltétel: rendelkezésre áll.  

 pénzügyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 

3. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye: 
A rendelet megalkotása kötelező, elmaradása mulasztásban megnyilvánuló törvénysértést 

valósít meg. 

 

4. Véleményezési kötelezettség: 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 20. §-ában foglalt egyeztetési kötelezettség a 

rendelet-tervezettel szemben nem áll fenn. 

 

Földes, 2022. február 18. 

 

Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella 

                                                     jegyző 



 

 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 109. § (6) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontjában megjelölt feladatkörében a következőket rendeli el: 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Földes Nagyközség Önkormányzatára és az általa fenntartott 

költségvetési szervekre. 

2. § 

(1) Az önkormányzat, illetve a költségvetési szerv házipénztárából a következő kiadások 

teljesíthetők készpénzben: 

a) munkába járáshoz kapcsolódó közlekedési költségtérítés, 

b) fizetési előleg, illetményelőleg, 

c) kiküldetésre tekintettel járó költségtérítés, napidíj, kiküldetéshez kapcsolódó, 

illetménybe nem tartozó kiadások, költségtérítések, 

d) szociális vagy gyermekvédelmi pénzbeli juttatás (segély, támogatás, egyéb ellátás), 

e) készletbeszerzéssel kapcsolatos kiadás, 

f) kisértékű immateriális javak, tárgyi eszközök beszerzésére irányuló kiadás, 

g) reprezentációs, reklám - és propaganda kiadás, 

h) kisösszegű szolgáltatási kiadás (közüzemi szolgáltatás kiadása, egyéb működéssel 

kapcsolatos szolgáltatások kiadása, 

i) karbantartással kapcsolatos kiadás, 

j) üzemanyag-elszámolás, 

k) természetes személy részére pénzbeli kártalanítás vagy kártérítés, 

l) postai bélyegbeszerzés, 

m) jogcímtől függetlenül bruttó 100.000.-Ft összegig történő kifizetés, valamint 

n) az a.)-m.) pontokban felsorolt jogcímekhez kapcsolódó készpénzelőleg. 

(2) Az önkormányzat esetében a polgármester, költségvetési szerv tekintetében pedig annak a 

vezetője egyedi mérlegelési jogkörében az (1) bekezdésben foglaltakon túl - maximum bruttó 

100.000.-Ft erejéig - a kifizetés készpénzben történő teljesítéséről dönthet, amennyiben a 

bankszámláról történő kifizetés akadályba ütközik. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Földes, 2022. február 25. 

 

 Jeneiné Dr. Egri Izabella Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella 

 polgármester  jegyző 



 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről szóló rendelethez 

 

 

 

Rendelet-tervezet  1.§-a a rendelet személyi hatályát határozza meg. 

 

Rendelet-tervezet 2.§-a készpénzben kifizethető kiadásokat sorolja fel, a kivételek mellett. 

 

Rendelet-tervezet 3.§-a a rendelet hatályba lépésének napját határozza meg. 

 

 


